
                                                                                                                                                                

Projekt                                                                                               

UCHWAŁA NR XII/... /2025 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

w sprawie wpisu „Kąpieliska śródlądowego w Białym Borze nad jeziorem Łobez”  

do wykazu kąpielisk znajdujących się na terenie Gminy Biały Bór 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 10 pkt. 7  i art. 37 ust. 1 i 2  ustawy z dnia  

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.)  

 

Rada Miejska w Białym Borze uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Biały Bór na 2025 r. - Kąpielisko 

śródlądowe w Białym Borze nad jeziorem Łobez – o współrzędnych geograficznych granic 

kąpieliska: część lądowa N 53,90623611°, E 16,828275°, N 53,90655278°, E 16,82884722°,  

część wodna: N 53,90652778°, E 16,82770278°, N 53,90688889°, E 16,82826667°. 

 

§ 2. Wyznacza się sezon kąpielowy na terenie Gminy Biały Bór w okresie  

od 27 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Uzasadnienie: 

Art. 37. 2. Rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk na 

terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

        Wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska, do 31 grudnia roku 

poprzedzającego sezon kąpielowy. Inspektor ds. ochrony środowisk i rolnictwa wystąpił  

do Burmistrza Białego Boru z wnioskiem w dniu 16 grudnia 2024 r. o wpisanie kąpieliska miejskiego 

na jeziorze Łobez, do wykazu kąpielisk na terenie gminy Biały Bór. Zgodnie z wnioskiem sezon 

kąpielowy ustalono od 27.06.2025 r. do 31.08.2025 r. 

Projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Białym Borze oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni, tj. od 31 

stycznia 2025 r. do 21 lutego 2025 r. włącznie. W okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi.  

Projekt uchwały, został dnia 31 stycznia 2025 r. przesłany do zaopiniowania właściwym organom:  

- Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie (dodatkowo jako właścicielowi wód), 

- Inspekcji Ochrony Środowiska Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Szczecinie, 

- Państwowemu  Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  w Szczecinku.  

Procedura uzgadniania projektu uchwały wyglądała następująco: 

- dnia  5 lutego 2025 r. wpłynęło pismo znak  DMS-SZ.023.8.2025 Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska Departament Monitoringu Środowiska, który  pozytywnie zaopiniował  

przedmiotowy  projekt uchwały; 

- dnia 11 lutego 2025 r. wpłynęło pismo znak PS.HK.9020.1.4.2025 Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinku o pozytywnym zaopiniowaniu 

przedmiotowego projektu uchwały; po uprzednim jego uzupełnieniu; 

- dnia 5 lutego 2025 r. wpłynęło pismo znak D.RZP.414.2.2025.MZ Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy o pozytywnym zaopiniowaniu 

przedmiotowego projektu uchwały;  

 

Opracowała: Alina Mazur  


